gessit, Procuratorque primùm Mexici renunciatus, dein idem pro America nostræ Provincijs ejusdem Instituti munus acturus, in Hispaniam amissus est. A Supremo S. Inquisitionis Consilio Sacris adscriptus Censoribus fuit, à Catholico Rege pro Concionibus instituto coram se habendis. Tum, auxilio ut esset in pastoralibus curis Pontifici Seguntino, Episcopus electus & consecratus, Diocesim perlustrans, febrique correptus diem vidit postremam 22 Julij anno 1679 ætatis 46. Scripsit

Conciones varias.

Ejus meminit Betancurtius, post Menologium, in Tractatu de Illm̄s. Provinciæ S. Evangelij Episcopis pag. 136 n. 8.

494 F. AUGUSTINUS DE ZEPALLOS, Natione Mexicanus, cui natale solum Goatemala, Ordinem S. Francisci in Provinciâ patria à SS. nomine JESU dicta, quæ Observantium est, amplexatus, egregio cum à doctrina, tum à vita fuit nomine. Theologiam ubi aliquot annis Sodales suos docuit, atque è sacro suggestu ad populum dixit, Sapientibus insipientibusque multis ipsum elogijs & laudibus prosequentibus, auræ se subdixit blandienti, & in cella abditus, uni Deo, sibi ac religiosis vacare institutis intra claustra decrevit cõtemplationi cœlestium deditus, jugique propriæ mortificationi. Huic, quoad vixit, proposito

hærens, perinde in amplissima Civitate se gessit, ac si in remotam ab omni commercio solitudinem contendisset. Edoctus in Schola orationis, & abnegationis palæstra, ubertius quam olim in Minervæ Gymnasijs, divina, duos in quarto tomos reliquit scriptos, qui in Bibliotheca servantur Cœnobij Goatemalensis Primarij PP. Franciscanorum: Primus est de Mystica Theologia, ab ijs qui cam callent & excolunt habitus multi, cui titulus

Anima in Deum volatus.

Secundus autem ita habet:

Notæ pro familiaribus concionibus ad sacras Virgines & Spiritualem vitam agentes.

Ut Author nobis est F. Antonius Arochena in sillabo ad nos dato de Scriptoribus Provinciæ suæ n. 10. eorum qui idiomate hispano scripsere. Nostri præterea meminit F. Franciscus Vasquez in Chronicis dictæ Provinciæ Goatemalensis tom. 2 lib. 4. cap. 74 pag. 352.

B

495 M. F. BALTHASSAR DE ALCOCER ET SARIÑANA, Natione Mexicanus, Mexici ortus est ex gente clarissima, Illm̄. Antequerensis Episcopi D. D. Isidori de Sariñana ex sorore nepos. Ab ipsa ineunte ætate avunculum ingenij & doctrinæ laude cum primis

mis famosum, ac si imitandum in animo haberet, totum se excolendis litteris dedit. Sacrum Regiumque Beatissimæ MARIE Virginis de Mercede Ordinem professus, Mexicanæ Provinciæ, cui se addixerat, ornamento fuit & decori eximio, Mexicam juxta Academiam, Parentem itidem sibi dilectissimam, præclarè adornans. Sodalibus Præceptor Philosophiæ datus, mox etiam Theologiæ, Magisterij lauream emeruit, primariasque Familiæ clarissimæ Præfecturas. Collegium à S. Petro Paschasio nominatum Mexici rexit, quod extractis officinis, multisque operibus instauravit, ejus propterea incolumitati proficiens, quod insigne sit Provinciæ Seminarium suæ, è quo celebres doctrinâ & religione viri prodierint, prodeantque quotidie. Cœnobio Primario Mexico Commendator præpositus, strenuum in eo augendo expoliendoque operam navavit, addito deinceps, egregijs sumptibus, amplo Cavèdio, quod laboratis strenuè lapidibus, clathris ferreis, & pictis sacris Imaginibus perpulchrû evasit. Provincialis confidentibus declaratus suffragijs, omnium se exhibuit Patrem Religiosorum; quibus comitate acceptissimus & humanitate, facile studia litterarum, Ordinis que præscripta, ut animo usque tenerent, pro ut solenni ipsis fuerat in more, pergerentque ex animo, injunxit.

496 In Universitate Mexicanensi Doctoralibus utriusq̄ Sophiæ infulus fuit insignis, Cachetrisque præfectus, Vicennium in eo posuit suggestu, qui Sammulis Logicæque tradendæ matutinis horis est destinatus, donec in Primarium Theologiæ Antecessorem Perpetuum (si quidem hanc pridem ad tempus spartam ornaverat, priusquam Philosophiæ Moderatoribus adscriptus fuisset) octo virorum calculis fuit evedctus. Porro Academicis natus exercitationibus, frequentissimus erat in Minervæ atrijs, sive pro thesibus propugnandis, sive pro impetendis scholastico ritu, sive pro quibusque alijs Gymnasia concernentibus alumnosque & tyrones, quorum accommodatus captui perspicuè semper agebat & perhumaniter. Adhæc alijs incumbebat muneribus, quæ egregium decebant Theologum, Censoremque S. Inquisitionis, atque Evangelicum Oratorem. Fato tandem concessit merentibus non Sodalibus modò Mercedensibus & viris Academicis, sed Religiosis etiam Familijs, Jesuitarum in primis, quæ fuerat multa addictissimus consuetudine, Nobilibus que hominibus, & infimæ sortis, quos urbanitate sibi & benevolentia devinxerat. Extant ab ipso edita quæ sequuntur hispano sermone.

Funeris Oratio habita Antequæ Goaxacensium in exuviarum translatione quatuor ejusdem quondam

Ecclesie Antistitum M. D. F. Thoma de Monteroso: D. D. Nicolai del Puerto: D. D. Isidori de Sarrinana ex Cuenca: M. D. F. Emmanuelis de Quiros. Mexici, typis H. V. Francisci Rodriguez Lupercio 1702, quam habemus in Collectaneis nostris in quarto. tom. 39.

Panegyrica Oratio pro Sacra B. Joannis de Deo apotheosi in Sancto-rum censum relati solemnissimo à Fratribus de Hospitalitate ejusdem Divi officio celebrata. Mexici, mox indicatis litteris Lupercianis anno itidem 1702. Extat in Libro id argumenti Conciones cæteras Mexici habitas, Poeticosque lusus complectente, de quo cum ad Joannem Ramirez de Santibañes devenimus opportunus nobis sermo recurret.

Festivum triduum, seu Historica enarratio Lectorum exhibens oculis Epinicia ab Academia Mexicana tri-duo instituta plaudendi ergo relatum ab Catholico Rege nostro Philippo V Hispanorum armis apud Villaviciosa campos eximium de potentissimis hostibus triumphum. Mexici, formis Joannis Josephi de Guillena Carrascoso 1712. Habetur in Collectaneis nostris in quarto. tom. 24.

Inedita verò, quæ ex Academicis monumentis rumari potuimus, ita habent.

Tractatus de Summulis.

Tractatus in Universam Aristotelis Logicam.

Reliqua autem, quæ ad Philo-

sophici perfectionem Cursus spectant, quamvis ab insinuaris Gymnasij libris non habeamus, quippe ea duntaxat signantibus quæ singuli annuatim Professores pro suo quisque munere docent, Nostri autem præter Summulas & Logicam, pro suggestu suo non intererant alia; omnia tamen discipulis intra religiosa exhibuisse claustra non dubitamus.